

**A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE****1. Založenie spoločnosti**

Spoločnosť CAMPRI, spol. s r.o. (ďalej len „spoločnosť“), so sídlom Hlohovecká 13, 951 41 Lužianky, bola založená dňa 3.4.1991 a do obchodného registra bola zapísaná dňa 5.4.1991 (Obchodný register Okresného súdu Nitra, oddiel s.r.o., vložka č. 687/N).

**2. Hlavné činnosti spoločnosti:**

- veľkoobchod so stavebným materiálom
- pozemné, priemyselné a inžinierske stavby
- výroba a spracovanie plastov
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod v rozsahu voľnej činnosti)
- prenájom stavebných strojov a zariadení

**3. Počet zamestnancov**

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 56,4                  | 54,2                                         |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 55                    | 54                                           |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 9                     | 9                                            |

**4. Údaje o neobmedzenom ručení**

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

**5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2022 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods.6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1.januára 2022 do 31. decembra 2022.

**6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie**

Účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2021, za predchádzajúceho účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením dňa 16.05.2022.

**7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie**

Účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2021 bola uložená do registra účtovných závierok dňa 21.03.2022, oznámenie o schválení účtovnej závierky dňa 26.5.2022, výročná správa k 31.12.2021 a správa audítora o overení účtovnej závierky k 31.12.2021 a súladu výročnej správy s účtovnou závierkou boli uložené do registra účtovných závierok dňa 26.05.2022.

**C. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU**

Spoločnosť CAMPRI, spol. s r.o. konsolidovanú účtovnú uzávierku nezostavuje, nevlastní podiely v iných obchodných spoločnostiach.

**E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH****a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti.  
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

**b/ Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok**

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (dopravné, montáž a pod.)

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena je 2 400 EUR a nižšia, sa účtuje do nákladov bežného účtovného obdobia.

V bežnom účtovnom období spoločnosť neobstarala žiadny dlhodobý nehmotný majetok.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa účtuje do nákladov bežného účtovného obdobia. Pozemky sa neodpisujú.

V bežnom účtovnom období spoločnosť obstarala dlhodobý hmotný majetok kúpou a vlastnou činnosťou.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisové sadzby sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

| Druh majetku                   | Predpokladaná doba používania v rokoch | Metóda odpisovania | Ročná odpisová sadzba v % |
|--------------------------------|----------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| softvér                        | 5                                      | lineárna           | 0                         |
| stavby                         | 12-30                                  | lineárna           | 3,33 – 5,20               |
| stroje, prístroje a zariadenia | 5 - 20                                 | lineárna           | 5,01 – 20,35              |
| dopravné prostriedky           | 5 – 8                                  | lineárna           | 12,53 – 20,04             |

**c) Cenné papiere a podiely**

Spoločnosť nevlastní cenné papiere a podiely.

**d) Zásoby**

Zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou). Obstaranie a úbytok zásob sa účtuje spôsobom A.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (colné poplatky, dopravné, skonto a pod.). Obstarávacia cena zásob sa v analytickej evidencii rozdelila na cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním. Pri vyskladnení sa tieto náklady zahŕňali do nákladov predaného tovaru záväzne stanoveným spôsobom:  $VON/(PS \text{ zásob} + \text{príjem na sklad}) \times \text{výdaj zo skladu}$ . Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

#### **e) Zákazková výroba**

Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky, v roku 2022 spoločnosť neuskutočňovala zákazkovú výrobu.

#### **f) Zákazková výstavba nehnuteľností**

Spoločnosť neuskutočňuje zákazkovú výstavbu nehnuteľností.

#### **g) Pohľadávky**

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou, postúpené pohľadávky sa oceňujú obstarávacou cenou. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

#### **h) Peňažné prostriedky a ceniny**

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

#### **i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období**

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

#### **j) Rezervy**

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

#### **k) Záväzky**

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou.

#### **l) Odložené dane**

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou a možnosť previesť nevyužívané daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

**m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**n) Emisné kvóty**

Spoločnosť neobchoduje s emisnými kvótami.

**o) Dotácie zo štátneho rozpočtu**

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

**p) Prenájom (lízing)**

Spoločnosť v roku 2022 má v operatívnom prenájme pozemky, na základe finančného prenájmu nemá obstaraný žiadny majetok.

**q) Deriváty**

Spoločnosť neeviduje.

**r) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi**

Spoločnosť nemá takýto majetok a záväzky.

**s) Cudzia mena**

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená. Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti sa použije kurz za ktorý bola nakúpená, na úbytok z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

**t) Výnosy**

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.).

**F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY****1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021:

**Dlhodobý nehmotný majetok:**

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bežné účtovné obdobie       |         |                  |          |             |                 |                             |        |
|------------------------------------|-----------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|--------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu  |
| a                                  | b                           | c       | d                | e        | f           | g               | h                           | i      |
| Prvotné ocenenie                   |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 43 896  |                  |          | 2 623       |                 |                             | 46 519 |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 43 896  |                  |          | 2 623       |                 |                             | 46 519 |
| Oprávky                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 43 896  |                  |          | 2 623       |                 |                             | 46 519 |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 43 896  |                  |          | 2 623       |                 |                             | 46 519 |
| Opravné položky                    |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Prírastky                          |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Úbytky                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Presuny                            |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Zostatková hodnota                 |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                             | 0       |                  |          | 0           |                 |                             | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                             | 0       |                  |          | 0           |                 |                             | 0      |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |                     |          |             |                      |                                   |        |
|------------------------------------|----------------------------------------------|---------|---------------------|----------|-------------|----------------------|-----------------------------------|--------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj                  | Softvér | Oceniť-<br>né práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstará-<br>vaný DNM | Poskytnuté<br>preddavky<br>na DNM | Spolu  |
| a                                  | b                                            | c       | d                   | e        | f           | g                    | h                                 | i      |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |         |                     |          |             |                      |                                   |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 43 896  |                     |          | 2 623       |                      |                                   | 46 519 |
| Prírastky                          |                                              |         |                     |          |             |                      |                                   |        |
| Úbytky                             |                                              |         |                     |          |             |                      |                                   |        |
| Presuny                            |                                              |         |                     |          |             |                      |                                   |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 43 896  |                     |          | 2 623       |                      |                                   | 46 519 |
| Oprávky                            |                                              |         |                     |          |             |                      |                                   |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 43 896  |                     |          | 2 623       |                      |                                   | 46 519 |
| Prírastky                          |                                              |         |                     |          |             |                      |                                   |        |
| Úbytky                             |                                              |         |                     |          |             |                      |                                   |        |
| Presuny                            |                                              |         |                     |          |             |                      |                                   |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 43 896  |                     |          | 2 623       |                      |                                   | 46 519 |
| Opravné položky                    |                                              |         |                     |          |             |                      |                                   |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |         |                     |          |             |                      |                                   |        |
| Prírastky                          |                                              |         |                     |          |             |                      |                                   |        |
| Úbytky                             |                                              |         |                     |          |             |                      |                                   |        |
| Presuny                            |                                              |         |                     |          |             |                      |                                   |        |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |         |                     |          |             |                      |                                   |        |
| Zostatková hodnota                 |                                              |         |                     |          |             |                      |                                   |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 0       |                     |          | 0           |                      |                                   | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 0       |                     |          | 0           |                      |                                   | 0      |

Spoločnosť nemá dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo.

**Dlhodobý hmotný majetok:**

Tabuľka č. 1

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bežné účtovné obdobie |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                              |           |
|------------------------------------|-----------------------|-----------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|------------------------------|-----------|
|                                    | Pozemky               | Stavby    | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté pred-davky na DHM | Spolu     |
| a                                  | b                     | c         | d                                                 | e                                     | f                               | g           | h               | i                            | j         |
| Prvotné ocenenie                   |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                              |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       | 3 027 645 | 3 140 044                                         |                                       |                                 |             | 104 763         | 7 500                        | 6 279 952 |
| Prírastky                          |                       | 1 746     | 145 699                                           |                                       |                                 |             | 173 646         | 45 013                       | 366 104   |
| Úbytky                             |                       |           | 87 198                                            |                                       |                                 |             | 240 669         | 22 867                       | 350 734   |
| Presuny                            |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                              |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       | 3 029 391 | 3 198 545                                         |                                       |                                 |             | 37 740          | 29 646                       | 6 295 322 |
| Oprávky                            |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                              |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       | 1 321 311 | 2 479 186                                         |                                       |                                 |             |                 |                              | 3 800 497 |
| Prírastky                          |                       | 102 400   | 163 073                                           |                                       |                                 |             |                 |                              | 265 473   |
| Úbytky                             |                       |           | 87 198                                            |                                       |                                 |             |                 |                              | 87 198    |
| Presuny                            |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                              |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       | 1 423 711 | 2 555 061                                         |                                       |                                 |             |                 |                              | 3 978 772 |
| Opravné položky                    |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                              |           |
| Stav na začiatku účtovn. obdobia   |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                              |           |
| Prírastky                          |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                              |           |
| Úbytky                             |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                              |           |
| Presuny                            |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                              |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                              |           |
| Zostatková hodnota                 |                       |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                              |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                       | 1 706 334 | 660 858                                           |                                       |                                 |             | 104 763         | 7 500                        | 2 479 455 |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                       | 1 605 680 | 643 484                                           |                                       |                                 |             | 37 740          | 29 646                       | 2 316 550 |

Tabuľka č. 2

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
|------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|---------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|-----------|
|                                    | Pozemky                                      | Stavby    | Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu     |
| a                                  | b                                            | c         | d                                                 | e                                     | f                               | g           | h               | i                           | j         |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 3 027 645 | 2 828 783                                         |                                       |                                 |             | 181 025         | 0                           | 6 037 453 |
| Prírastky                          |                                              |           | 491 601                                           |                                       |                                 |             | 415 339         | 72 519                      | 979 459   |
| Úbytky                             |                                              |           | 180 340                                           |                                       |                                 |             | 491 601         | 65 019                      | 736 960   |
| Presuny                            |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 3 027 645 | 3 140 044                                         |                                       |                                 |             | 104 763         | 7 500                       | 6 279 952 |
| Oprávky                            |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 1 218 951 | 2 526 647                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 3 745 598 |
| Prírastky                          |                                              | 102 360   | 132 879                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 235 239   |
| Úbytky                             |                                              |           | 180 340                                           |                                       |                                 |             |                 |                             | 180 340   |
| Presuny                            |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 1 321 311 | 2 479 186                                         |                                       |                                 |             |                 |                             | 3 800 497 |
| Opravné položky                    |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Prírastky                          |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Úbytky                             |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Presuny                            |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Zostatková hodnota                 |                                              |           |                                                   |                                       |                                 |             |                 |                             |           |
| Stav na začiatku účtovného obdobia |                                              | 1 808 694 | 302 136                                           |                                       |                                 |             | 181 025         | 0                           | 2 291 855 |
| Stav na konci účtovného obdobia    |                                              | 1 706 334 | 660 858                                           |                                       |                                 |             | 104 763         | 7 500                       | 2 479 455 |

| Dlhodobý hmotný majetok                                     | Hodnota za bežné účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo | 511 591                          |

**Spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku**

| Poistený majetok       | Poistná suma | Platnosť zmluvy od - do         |
|------------------------|--------------|---------------------------------|
| hnuteľný majetok       | 457 752      | od r. 2010 – doba neurčitá      |
| nehnuteľnosti Lužianky | 1 687 150    | od r. 2009 – doba neurčitá      |
| nehnuteľnosti Lužianky | 776 599      | od r. 2014 – doba neurčitá      |
| dopravné prostriedky   | 231 565      | od r. 2020,2021 – doba neurčitá |

Hnuteľný majetok a nehnuteľnosti sú poistené pre prípad škôd spôsobených živelnou alebo vodovodnou udalosťou. Dopravné prostriedky sú poistené pre prípad poškodenia, zničenia, krádeže, úmyselného požiaru a výbuchu.

**2. Dlhodobý finančný majetok**

Spoločnosť nemá dlhodobý finančný majetok.

**3. Zásoby**

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade.

| Zásoby                                          | Bežné účtovné obdobie                 |              |                                               |                                                        |                                    |
|-------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
|                                                 | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP    | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
| a                                               | b                                     | c            | d                                             | e                                                      | f                                  |
| Materiál                                        | 1 196                                 | 391          |                                               | 37                                                     | 1 550                              |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby | 0                                     | 0            | 0                                             | 0                                                      | 0                                  |
| Výrobky                                         | 429                                   | 54           | 0                                             | 95                                                     | 388                                |
| Zvieratá                                        | 0                                     | 0            | 0                                             | 0                                                      | 0                                  |
| Tovar                                           | 17 849                                | 2 345        | 0                                             | 10 040                                                 | 10 154                             |
| Nehnuteľnosť na predaj                          | 0                                     | 0            | 0                                             | 0                                                      | 0                                  |
| Poskytnuté preddavky na zásoby                  | 0                                     | 0            | 0                                             | 0                                                      | 0                                  |
| <b>Zásoby spolu</b>                             | <b>19 474</b>                         | <b>2 790</b> | <b>0</b>                                      | <b>10 172</b>                                          | <b>12 092</b>                      |

Na zásoby a pohľadávky je zriadené záložné právo v prospech VÚB, a.s. Bratislava do výšky kontokorentného úveru 1,2 mil. Eur.

#### 4. Údaje o zákazkovej výrobe

Výnosy zo zákazkovej výroby boli stanovené na základe ceny dohodnutej v zmluve a vykázané v bežnom účtovnom období podľa stupňa dokončenia zákazky. Stupeň dokončenia zákazky sa zistil ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazkovú výrobu za vykonanú prácu a rozpočtovaných zmluvných nákladov na zákazkovú výrobu. Do výpočtu sa zahrnuli len tie náklady, ktoré zodpovedajú už vykonanej práci.

Ďalšie informácie o zákazkovej výrobe sú uvedené v nasledujúcich tabuľkách:

Tabuľka č. 1

| Názov položky<br>a          | Za bežné účtovné<br>obdobie<br>b | Za bezprostredne<br>predchádzajúce<br>účtovné obdobie<br>c |
|-----------------------------|----------------------------------|------------------------------------------------------------|
| Výnosy zo zákazkovej výroby |                                  | 347 744                                                    |
| Náklady na zákazkovú výrobu |                                  | 149 508                                                    |
| Hrubý zisk / hrubá strata   |                                  | 198 236                                                    |

Tabuľka č. 2

| Hodnota zákazkovej výroby<br>a                                            | Za bežné účtovné<br>obdobie<br>b | Za bezprostredne<br>predchádzajúce<br>účtovné obdobie<br>c |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|------------------------------------------------------------|
| Vyfakturované nároky za vykonanú prácu<br>na zákazkovej výrobe            |                                  | 828 202                                                    |
| Úprava nárokov podľa stupňa<br>dokončenia alebo metódou nulového<br>zisku |                                  | -480 458                                                   |
| Suma prijatých preddavkov                                                 |                                  | 0                                                          |
| Suma zadržanej platby                                                     |                                  | 15 502                                                     |

#### 5. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky k pohľadávkam:

| Pohľadávky<br>a                                       | Stav OP<br>na začiatku<br>účtovného<br>obdobia<br>b | Tvorba<br>OP<br>c | Bežné účtovné obdobie                                       |                                                                      | Stav OP<br>na konci<br>účtovného<br>obdobia<br>f |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
|                                                       |                                                     |                   | Zúčtovanie<br>OP z dôvodu<br>zániku<br>opodstatnenosti<br>d | Zúčtovanie<br>OP z dôvodu<br>vyradenia majetku<br>z účtovníctva<br>e |                                                  |
| Pohľadávky<br>z obchodného styku                      | 49 989                                              | 6 260             | 5 287                                                       | 31 386                                                               | 19 576                                           |
| Pohľadávky voči DÚJ<br>a MÚJ                          | 0                                                   | 0                 | 0                                                           | 0                                                                    | 0                                                |
| Ostatné pohľadávky<br>v rámci kons. celku             | 0                                                   | 0                 | 0                                                           | 0                                                                    | 0                                                |
| Pohľadávky voči<br>spoločníkom, členom<br>a združeniu | 0                                                   | 0                 | 0                                                           | 0                                                                    | 0                                                |

|                         |               |              |              |               |               |
|-------------------------|---------------|--------------|--------------|---------------|---------------|
| Iné pohľadávky          | 1 416         | 651          | 0            | 955           | 1 112         |
| <b>Pohľadávky spolu</b> | <b>51 405</b> | <b>6 911</b> | <b>5 287</b> | <b>32 341</b> | <b>20 688</b> |

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie:

| Názov položky<br>a                                    | V lehote splatnosti<br>b | Po lehote splatnosti<br>c | Pohľadávky spolu<br>d |
|-------------------------------------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------|
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                            | <b>0</b>                 | <b>0</b>                  | <b>0</b>              |
| Pohľadávky z obchodného styku                         | 0                        | 0                         | 0                     |
| Čistá hodnota zákazky                                 | 0                        | 0                         | 0                     |
| Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám | 0                        | 0                         | 0                     |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu       | 0                        | 0                         | 0                     |
| Iné pohľadávky                                        | 0                        | 0                         | 0                     |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                      | <b>0</b>                 | <b>0</b>                  | <b>0</b>              |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                          |                          |                           |                       |
| Pohľadávky z obchodného styku                         | 2 165 256                | 609 846                   | 2 775 102             |
| Čistá hodnota zákazky                                 | 0                        | 0                         | 0                     |
| Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám | 0                        | 0                         | 0                     |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu       | 99                       | 0                         | 99                    |
| Sociálne poistenie                                    | 0                        | 0                         | 0                     |
| Daňové pohľadávky a dotácie                           | 485                      | 0                         | 485                   |
| Iné pohľadávky                                        | 6 603                    | 1 416                     | 8 019                 |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                    | <b>2 172 443</b>         | <b>611 262</b>            | <b>2 783 705</b>      |

Informácia o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia:

| Opis predmetu záložného práva                                      | Bežné účtovné obdobie            |                    |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------|--------------------|
|                                                                    | Hodnota predmetu záložného práva | Hodnota pohľadávky |
| Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia    | 0                                | 0                  |
| Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo             | x                                | 1 200 000          |
| Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať | x                                | 0                  |

**6. Finančné účty**

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, ceniny a účty v bankách.

| Názov položky            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny       | 17 282                | 6 525                                        |
| Bežné bankové účty       | 903 875               | 723 385                                      |
| Bankové účty termínované | 0                     | 0                                            |
| Peniaze na ceste         | 0                     | 0                                            |
| <b>Spolu</b>             | <b>921 157</b>        | <b>729 910</b>                               |

**7. Krátkodobý finančný majetok**

Spoločnosť nevlastní žiaden krátkodobý finančný majetok.

**8. Významné položky časového rozlíšenia na strane aktív**

| Názov položky                                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |
| <b>Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:</b> | <b>15 910</b>         | <b>16 735</b>                                |
| Poistenie majetku                                  | 9 480                 | 9 526                                        |
| Predplatné publikácií, novín, inzercie, školení    | 1 236                 | 1 054                                        |
| Reklama                                            | 5 000                 | 1 500                                        |
| Oprava VL č. 1,2                                   | 0                     | 4 387                                        |
| Ostatné                                            | 194                   | 268                                          |
| <b>Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>    | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |
| <b>Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:</b>  | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |

**G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY****1. Údaje o vlastnom imaní**

Popis základného imania, výška upísaného imania nezapisovaného v OR.

| V EUR                                                                                                                                        |                       |                                              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Text                                                                                                                                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| Základné imanie celkom                                                                                                                       | 100 000               | 100 000                                      |
| Počet akcií (a.s.)                                                                                                                           |                       |                                              |
| Nominálna hodnota 1akcie (a.s.)                                                                                                              |                       |                                              |
| Hodnota podielov podľa spoločníkov (obchodná spoločnosť)                                                                                     | 100 000               | 100 000                                      |
| Zisk na akciu, alebo na podiel na základnom imaní                                                                                            |                       |                                              |
| Hodnota upísaného vlastného imania                                                                                                           |                       |                                              |
| Hodnota splateného základného imania                                                                                                         | 100 000               | 100 000                                      |
| Hodnota vlastných akcií vlastnená účtovnou jednotkou , alebo ňou ovládanými osobami a osobami, v ktorých má účtovná jednotka podstatný vplyv |                       |                                              |

**2. Rozdelenie účtovného zisku**

| Názov položky                                   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>Účtovný zisk</b>                             | <b>717 895</b>                               |
| <b>Rozdelenie účtovného zisku</b>               | <b>Bežné účtovné obdobie</b>                 |
| Prídel do zákonného rezervného fondu            | 0                                            |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       | 0                                            |
| Prídel do sociálneho fondu                      | 0                                            |
| Prídel na zvýšenie základného imania            | 0                                            |
| Úhrada straty minulých období                   | 0                                            |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    | 0                                            |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom | 717 895                                      |
| Iné                                             | 0                                            |
| <b>Spolu</b>                                    | <b>717 895</b>                               |

**3. Rezervy**

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie:

| Bežné účtovné obdobie              |                                    |               |               |            |                                 |
|------------------------------------|------------------------------------|---------------|---------------|------------|---------------------------------|
| Názov položky                      | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba        | Použitie      | Zrušenie   | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                  | b                                  | c             | d             | e          | f                               |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>   | <b>0</b>                           | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>0</b>   | <b>0</b>                        |
| Dlhodobé rezervy                   | 0                                  | 0             | 0             | 0          | 0                               |
| Ostatné dlhodobé rezervy           | 0                                  | 0             | 0             | 0          | 0                               |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b> | <b>29 953</b>                      | <b>42 570</b> | <b>29 821</b> | <b>132</b> | <b>42 570</b>                   |
| Nevyčerpané dovolenky              | 19 919                             | 29 226        | 19 819        | 100        | 29 226                          |
| Poistné k nevyčerp. dovolenkám     | 6 834                              | 10 144        | 6 802         | 32         | 10 144                          |
| Overenie ÚZ, výročnej správy       | 3 200                              | 3 200         | 3 200         | 0          | 3 200                           |

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie:

| Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                    |               |               |              |                                 |
|----------------------------------------------|------------------------------------|---------------|---------------|--------------|---------------------------------|
| Názov položky                                | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba        | Použitie      | Zrušenie     | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                            | b                                  | c             | d             | e            | f                               |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>             | <b>0</b>                           | <b>0</b>      | <b>0</b>      | <b>0</b>     | <b>0</b>                        |
| Dlhodobé rezervy                             | 0                                  | 0             | 0             | 0            | 0                               |
| Ostatné dlhodobé rezervy                     | 0                                  | 0             | 0             | 0            | 0                               |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b>           | <b>25 549</b>                      | <b>29 953</b> | <b>23 957</b> | <b>1 592</b> | <b>29 953</b>                   |
| Nevyčerpané dovolenky                        | 16 489                             | 19 919        | 15 314        | 1 175        | 19 919                          |
| Poistné k nevyčerp. dovolenkám               | 5 675                              | 6 834         | 5 258         | 417          | 6 834                           |
| Overenie ÚZ, výročnej správy                 | 3 200                              | 3 200         | 3 200         | 0            | 3 200                           |
| Právne trovy                                 | 185                                | 0             | 185           | 0            | 0                               |

**4. Závazky**

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti.

| Názov položky                                                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                   | <b>2 015 396</b>      | <b>2 009 609</b>                             |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           | 0                     | 0                                            |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 2 015 396             | 2 009 609                                    |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                 | <b>2 118 329</b>      | <b>2 328 217</b>                             |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 1 907 802             | 1 966 146                                    |
| Záväzky po lehote splatnosti                                    | 210 527               | 362 071                                      |

**5. Odložená daňová pohľadávka, odložený daňový záväzok**

| Názov položky                                                                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:</b>  | <b>- 526 146</b>      | <b>- 558 357</b>                             |
| odpočítateľné                                                                         | - 607 341             | - 583 862                                    |
| zdaniteľné                                                                            | 81 195                | 25 505                                       |
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:</b> | <b>3 942</b>          | <b>59 027</b>                                |
| odpočítateľné                                                                         | - 102                 | - 102                                        |
| zdaniteľné                                                                            | 4 044                 | 59 129                                       |
| <b>Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti</b>                                    | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |
| <b>Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty</b>                                      | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |
| <b>Sadzba dane z príjmov ( v %)</b>                                                   | <b>21</b>             | <b>21</b>                                    |
| <b>Odložená daňová pohľadávka</b>                                                     | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |
| <b>Uplatnená daňová pohľadávka</b>                                                    | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 | 0                     | 0                                            |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        | 0                     | 0                                            |
| <b>Odložený daňový záväzok</b>                                                        | <b>109 662</b>        | <b>104 859</b>                               |
| <b>Zmena odloženého daňového záväzku</b>                                              | <b>4 803</b>          | <b>4 029</b>                                 |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 | 4 803                 | 4 029                                        |
| Zaúčtovaná do vlastného imania                                                        | 0                     | 0                                            |
| Iné                                                                                   | 0                     | 0                                            |

**6. Sociálny fond**

| Názov položky                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Začiatkový stav sociálneho fondu</b>    | <b>4 750</b>          | <b>4 767</b>                                 |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 11 129                | 8 579                                        |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           | 0                     | 0                                            |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            | 0                     | 0                                            |
| <b>Tvorba sociálneho fondu spolu</b>       | <b>11 129</b>         | <b>8 579</b>                                 |
| <b>Čerpanie sociálneho fondu</b>           | <b>10 145</b>         | <b>8 596</b>                                 |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | <b>5 734</b>          | <b>4 750</b>                                 |

**7. Bankové úvery, pôžičky a krátkodobé finančné výpomoci**

| Názov položky                   | Mena | Úrok p. a. v % | Dátum splatnosti | Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2022 | Suma istiny v eurách k 31.12.2022 | Suma istiny v príslušnej mene za k 31.12.2021 |
|---------------------------------|------|----------------|------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------|
| a                               | b    | c              | d                | e                                          | f                                 | g                                             |
| <b>Dlhodobé bankové úvery</b>   |      |                |                  | 0                                          | 0                                 | 0                                             |
| <b>Krátkodobé bankové úvery</b> |      |                |                  |                                            |                                   |                                               |
| Kontokorent                     | EUR  | 1,20-2,712     | 30.1.2023        | 0                                          | 0                                 | 0                                             |

Forma zabezpečenia: záložné právo k pohľadávkam a zásobám, blankozmenka.

| Názov položky                       | Mena | Úrok p. a. v % | Dátum splatnosti | Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2022 | Suma istiny v eurách k 31.12.2022 | Suma istiny v príslušnej mene za k 31.12.2021 |
|-------------------------------------|------|----------------|------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------|
| a                                   | b    | c              | d                | e                                          | f                                 | g                                             |
| <b>Dlhodobé pôžičky</b>             | EUR  | 2,5            | 31.12.2025       | 1 900 000,00                               | 1 900 000,00                      | 0                                             |
| <b>Krátkodobé pôžičky</b>           |      |                |                  | 0                                          | 0                                 | 0                                             |
| <b>Krátkodobé finančné výpomoci</b> |      |                |                  | 0                                          | 0                                 | 0                                             |

Forma zabezpečenia: záložné právo k nehnuteľnostiam zapísané na LV 2465 – skladová hala súpisné číslo 2042 na parcele č. 1024 a administratívna budova súpisné číslo 1162 na parcele č. 2038/4.

**8. Významné položky časového rozlišení na strane pasív**

| Názov položky                                      | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |
| <b>Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:</b> | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |
| <b>Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>    | <b>28 515</b>         | <b>32 512</b>                                |
| Nenávratný fin. príspevok z ERB                    | 19 804                | 23 333                                       |
| Bezpl. prevod majetku                              | 8 711                 | 9 179                                        |
| <b>Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:</b>  | <b>3 998</b>          | <b>3 998</b>                                 |
| Nenávratný fin. príspevok z ERB                    | 3 529                 | 3 529                                        |
| Bezpl. prevod majetku                              | 469                   | 469                                          |

**H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH****1. Informácie o tržbách**

| Oblasť odbytu | Tržby za tovar        |                                              | Tržby za služby       |                                              | Tržby za výrobky      |                                              |
|---------------|-----------------------|----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| a             | b                     | c                                            | d                     | e                                            | f                     | g                                            |
| SR            | 9 670 044             | 8 045 369                                    | 2 422 520             | 397 567                                      | 4 469 617             | 3 784 050                                    |
| ČR            | 224 908               | 83 375                                       | 3 050                 | 7 740                                        | 1 551 590             | 1 263 261                                    |
| Rakúsko       | 0                     | 2 843                                        | 0                     | 0                                            | 0                     | 0                                            |
| <b>Spolu</b>  | <b>9 894 952</b>      | <b>8 131 587</b>                             | <b>2 425 570</b>      | <b>405 307</b>                               | <b>6 021 207</b>      | <b>5 047 311</b>                             |

**2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby**

| Názov položky                                                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                 | Zmena stavu vnútroorganizačných zásob |                                              |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|-----------------|---------------------------------------|----------------------------------------------|
|                                                                       | Konečný zostatok      | Konečný zostatok                             | Začiatkový stav | Bežné účtovné obdobie                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| a                                                                     | b                     | c                                            | d               | e                                     | f                                            |
| Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby                       | 0                     | 0                                            | 0               | 0                                     | 0                                            |
| Výrobky                                                               | 671 653               | 384 753                                      | 203 726         | 286 900                               | 181 027                                      |
| Zvieratá                                                              | 0                     | 0                                            | 0               | 0                                     | 0                                            |
| <b>Spolu</b>                                                          | <b>671 653</b>        | <b>384 753</b>                               | <b>203 726</b>  | <b>286 900</b>                        | <b>181 027</b>                               |
| Manká a škody                                                         | x                     | x                                            | x               | 448                                   | 451                                          |
| Reprezentačné                                                         | x                     | x                                            | x               | 0                                     | 0                                            |
| Dary                                                                  | x                     | x                                            | x               | 0                                     | 0                                            |
| Iné                                                                   | x                     | x                                            | x               | 41                                    | 1 449                                        |
| <b>Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát</b> | <b>x</b>              | <b>x</b>                                     | <b>x</b>        | <b>287 389</b>                        | <b>182 927</b>                               |

**3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej a finančnej činnosti**

| Názov položky                                                            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:</b>                  | <b>383 047</b>        | <b>48 232</b>                                |
| Drobný a dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou            | 11 221                | 7 919                                        |
| Obstaranie zásob tovaru a materiálu vlastnou dopravou                    | 7 393                 | 6 760                                        |
| Úprava tovaru a materiálu                                                | 19 685                | 15 162                                       |
| Prevod vlastných výrobkov na materiál                                    | 344 748               | 18 391                                       |
| <b>Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | <b>72 729</b>         | <b>53 578</b>                                |
| Tržby z predaja dlhodobého hmotného majetku                              | 4 552                 | 7 667                                        |
| Tržby z predaja materiálu                                                | 2 998                 | 6 016                                        |
| Zmluvné pokuty a úroky z omeškania                                       | 702                   | 1 016                                        |
| Súdne poplatky a trovy                                                   | 0                     | 2 005                                        |
| Príspevok „Prvá pomoc“ Opatr.č.3A, 3B                                    | 0                     | 30 786                                       |
| Príspevok COVID-19 testovania                                            | 210                   | 246                                          |
| Zúčtovanie dotácií a bezpl. nadobudnutého majetku                        | 3 998                 | 3 998                                        |
| Náhrady škôd                                                             | 1 360                 | 0                                            |
| Odpis premlčaných záväzkov                                               | 55 800                | 300                                          |
| Ostatné                                                                  | 3 109                 | 1 544                                        |
| <b>Finančné výnosy, z toho:</b>                                          | <b>2 478</b>          | <b>5 148</b>                                 |
| <i>Kurzové zisky, z toho:</i>                                            | <i>2 478</i>          | <i>5 148</i>                                 |
| kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           | 51                    | 4 063                                        |

**4. Čistý obrat**

| Názov položky             | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržby za vlastné výrobky  | 6 021 207             | 5 047 311                                    |
| Tržby z predaja služieb   | 2 425 570             | 57 563                                       |
| Tržby za tovar            | 9 894 952             | 8 131 587                                    |
| Výnosy zo zákazky         | 0                     | 347 744                                      |
| Tržby z predaja materiálu | 2 999                 | 6 016                                        |
| <b>Čistý obrat celkom</b> | <b>18 344 728</b>     | <b>13 590 221</b>                            |

**I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, nákladoch na hospodársku činnosť a finančné náklady:

| Názov položky                                                             | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady za poskytnuté služby, z toho:</b>                              | <b>1 298 447</b>      | <b>413 705</b>                               |
| <i>Náklady voči audítovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>            | <i>3 200</i>          | <i>3 200</i>                                 |
| Náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky                       | 3 200                 | 3 200                                        |
| Iné uisťovacie audítorské služby                                          | 0                     | 0                                            |
| Súvisiace audítorské služby                                               | 0                     | 0                                            |
| Daňové poradenstvo                                                        | 0                     | 0                                            |
| Ostatné neaudítorské služby                                               | 0                     | 0                                            |
| <b>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</b>    | <b>1 295 247</b>      | <b>410 505</b>                               |
| Opravy a udržiavanie                                                      | 90 916                | 59 971                                       |
| Cestovné                                                                  | 12 038                | 10 183                                       |
| Reprezentačné                                                             | 10 778                | 5 813                                        |
| Právne služby                                                             | 2 240                 | 10 735                                       |
| Telef. poplatky, internet                                                 | 12 965                | 12 783                                       |
| Provízie                                                                  | 27 821                | 18 677                                       |
| Reklama                                                                   | 30 205                | 14 840                                       |
| Poštovné                                                                  | 6 002                 | 5 449                                        |
| Nájomné                                                                   | 42 185                | 40 116                                       |
| Doprava                                                                   | 78 204                | 74 960                                       |
| Mýto                                                                      | 22 256                | 22 359                                       |
| Strážna služba                                                            | 3 360                 | 3 496                                        |
| Stavebné práce – subdodávky                                               | 875 929               | 81 098                                       |
| Ostatné                                                                   | 80 348                | 50 025                                       |
| <b>Významné položky nákladov na hospodársku činnosť, z toho:</b>          | <b>15 210 392</b>     | <b>12 214 884</b>                            |
| Predaný tovar                                                             | 8 059 469             | 6 928 946                                    |
| Spotreba materiálu, energie                                               | 5 466 155             | 3 945 448                                    |
| Mzdové náklady                                                            | 1 233 166             | 973 555                                      |
| Sociálne poistenie                                                        | 402 381               | 329 568                                      |
| Sociálne náklady                                                          | 49 221                | 37 367                                       |
| <b>Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | <b>414 789</b>        | <b>274 865</b>                               |
| Dane a poplatky                                                           | 17 914                | 18 887                                       |
| Odpisy DHM a DNM                                                          | 265 473               | 235 239                                      |
| Zostatková cena predaného DHM                                             | 0                     | 0                                            |
| Predaný materiál                                                          | 42                    | 2 369                                        |
| Opravné položky                                                           | 4 360                 | 6 301                                        |
| Poistenie majetku                                                         | 10 686                | 9 443                                        |
| Manká a škody                                                             | 3 773                 | 561                                          |

|                                                                 |               |               |
|-----------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Odpis pohľadávok                                                | 4 056         | 0             |
| Pokuty                                                          | 864           | 61            |
| Ostatné                                                         | 107 621       | 2 004         |
| <b>Finančné náklady, z toho:</b>                                | <b>58 208</b> | <b>60 089</b> |
| <i>Kurzové straty, z toho:</i>                                  | <i>4 513</i>  | <i>1 236</i>  |
| kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka | 1 445         | 0             |
| <i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>    | <i>53 695</i> | <i>58 853</i> |
| Úroky                                                           | 48 109        | 46 541        |
| Bankové poplatky                                                | 5 586         | 12 312        |

## J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

### 1. Odložená daň z príjmov

| Názov položky                                                                                                                                                                                                                                                                 | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 | 0                     | 0                                            |
| Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 | 0                     | 0                                            |
| Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala | 0                     | 0                                            |
| Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach                                                                             | 0                     | 0                                            |
| Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka                                                                                         | 0                     | 0                                            |
| Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov                                                                                                                                 | 0                     | 0                                            |

**2. Daň z príjmov**

| Názov položky                                   | Bežné účtovné obdobie |         |         | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |         |
|-------------------------------------------------|-----------------------|---------|---------|----------------------------------------------|---------|---------|
|                                                 | Základ dane           | Daň     | Daň v % | Základ dane                                  | Daň     | Daň v % |
| a                                               | b                     | c       | d       | e                                            | f       | g       |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:    | 2 105 536             | x       | x       | 910 547                                      | x       | x       |
| teoretická daň                                  | x                     | 442 163 | 21,00   | x                                            | 191 215 | 21,00   |
| Daňovo neuznané náklady                         | 106 574               | 22 380  | 1,06    | 48 603                                       | 10 207  | 1,12    |
| Výnosy nepodliehajúce dani                      | - 99 716              | -20 940 | -0,99   | - 63 570                                     | -13 350 | -1,47   |
| Vplyv nezúčtovanej odloženej daňovej pohľadávky | 0                     | 0       | 0       | 0                                            | 0       | 0       |
| Umorenie daňovej straty                         | 0                     | 0       | 0       | 0                                            | 0       | 0       |
| Zmena sadzby dane                               | 0                     | 0       | 0       | 0                                            | 0       | 0       |
| Iné                                             | 0                     | 0       | 0       | 0                                            | 0       | 0       |
| Spolu                                           | 2 112 394             | 443 603 | 21,07   | 895 580                                      | 188 072 | 20,65   |
| Zrážková daň                                    | 0                     | 0       | 0       | 0                                            | 0       | 0       |
| Splatná daň z príjmov                           | x                     | 443 603 | 21,07   | x                                            | 188 072 | 20,65   |
| Dodatočná daň z príjmov r.2020                  | x                     | 0       | 0       | x                                            | 551     | 0,06    |
| Odložená daň z príjmov                          | x                     | 4 803   | 0,23    | x                                            | 4 029   | 0,44    |
| Celková daň z príjmov                           | x                     | 448 406 | 21,30   | x                                            | 192 652 | 21,15   |

**K. ÚDAJE NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH**

Spoločnosť vedie na podsúvahových účtoch tovar prijatý na konsignačné sklady. K 31.12.2022 je zostatok tovaru na konsignačných skladoch vo výške 298 915 eur. K 31.2.2021 bol na podsúvahových účtoch vedený zostatok tovaru na konsignačných skladoch vo výške 380 336 eur.

**L. ÚDAJE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**

Spoločnosť nemá podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnou účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe.

**M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY**

Členovia štatutárnych orgánov z titulu výkonu funkcie nemali žiaden príjem.

**N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB**

Transakcie so spriazneným osobami

| Spriaznená osoba<br><b>a</b>                      | Kód druhu obchodu<br><b>b</b> | Hodnotové vyjadrenie obchodu      |                                                          |
|---------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------------------------------|
|                                                   |                               | Bežné účtovné obdobie<br><b>c</b> | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie<br><b>d</b> |
| Spoločník<br>/nákladové úroky z prijatej pôžičky/ | 08                            | 46 198                            | 46 198                                                   |
| Spoločník<br>/prenájom pozemku/                   | 03                            | 36 193                            | 36 193                                                   |
| GC Nitra a.s. Nitra<br>/prijaté služby/           | 03                            | 2 000                             |                                                          |
| GC Nitra a.s. Nitra<br>/predaj tovaru/            | 02                            | 59                                | 674                                                      |

|                   |                    |
|-------------------|--------------------|
| Kód druhu obchodu | Druh obchodu:      |
| 02                | predaj             |
| 03                | poskytnutie služby |
| 08                | úver, pôžička      |

**O. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY**

Po 31.12.2022 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

**P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ**

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

| Položka vlastného imania                                           | Bežné účtovné obdobie              |           |           |         |                                 |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------|-----------|---------|---------------------------------|
|                                                                    | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky | Úbytky    | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
|                                                                    | A                                  | b         | c         | d       | e                               |
| Základné imanie                                                    | 100 000                            | 0         | 0         | 0       | 100 000                         |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                           | 0                                  | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Zmena základného imania                                            | 0                                  | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                               | 0                                  | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Emisné ážio                                                        | 0                                  | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Ostatné kapitálové fondy                                           | 2 081 634                          | 0         | 0         | 0       | 2 081 634                       |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov    | 0                                  | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                | 0                                  | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                         | 0                                  | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení | 0                                  | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Zákonný rezervný fond                                              | 92 435                             | 0         | 0         | 0       | 92 435                          |
| Nedeliteľný fond                                                   | 0                                  | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                   | 884                                | 0         | 0         | 0       | 884                             |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                    | 513 188                            | 717 895   | 1 231 083 | 0       | 0                               |
| Neuhradená strata minulých rokov                                   | 0                                  | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                    | 717 895                            | 1 657 130 | 717 895   | 0       | 1 657 130                       |
| Ostatné položky vlastného imania                                   | 0                                  | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby- podnikateľa              | 0                                  | 0         | 0         | 0       | 0                               |

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie:

|                                                                    | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |           |         |                                 |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------|-----------|---------|---------------------------------|
| Položka vlastného imania                                           | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Prírastky | Úbytky    | Presuny | Stav na konci účtovného obdobia |
| a                                                                  | b                                            | c         | d         | e       | f                               |
| Základné imanie                                                    | 4 000 000                                    | 0         | 3 900 000 | 0       | 100 000                         |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                           | 0                                            | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Zmena základného imania                                            | 0                                            | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                               | 0                                            | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Emisné ážio                                                        | 0                                            | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Ostatné kapitálové fondy                                           | 81 634                                       | 2 000 000 | 0         | 0       | 2 081 634                       |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov    | 0                                            | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                | 0                                            | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                         | 0                                            | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení | 0                                            | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Zákonný rezervný fond                                              | 92 435                                       | 0         | 0         | 0       | 92 435                          |
| Nedeliteľný fond                                                   | 0                                            | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                   | 884                                          | 0         | 0         | 0       | 884                             |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                    | 517 879                                      | 513 188   | 517 879   | 0       | 513 188                         |
| Neuhrazená strata minulých rokov                                   | 0                                            | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia                    | 513 188                                      | 717 895   | 513 188   | 0       | 717 895                         |
| Ostatné položky vlastného imania                                   | 0                                            | 0         | 0         | 0       | 0                               |
| Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa             | 0                                            | 0         | 0         | 0       | 0                               |

## T. Prehľad peňažných tokov pri použití nepriamej metódy

| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | K 31.12.2022     | K 31.12.2021     |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
|                   | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                |                  |                  |
| Z/S               | Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                | 2 105 536        | 910 547          |
| A. 1.             | Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)                                                                                                                                                                                 | 311 962          | 262 471          |
| A. 1. 1.          | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                                                                                     | 265 473          | 235 239          |
| A. 1. 5.          | Zmena stavu opravných položiek (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                                                       | -38 099          | 1 801            |
| A. 1. 6.          | Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                          | -3 172           | -9 786           |
| A. 1. 8.          | Úroky účtované do nákladov (+)                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 48 109           | 46 541           |
| A. 1. 9.          | Úroky účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0                | 0                |
| A. 1. 10.         | Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)                                                                                                                                                                                                | -7               | -3 939           |
| A. 1. 11.         | Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)                                                                                                                                                                                              | 1 442            | 0                |
| A. 1. 12.         | Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)                                                                                                                                                                                                                   | -4 552           | -7 667           |
| A. 1. 13.         | Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)                                                                                                                              | 42 768           | 282              |
| A. 2.             | Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.) | -526 772         | -69 267          |
| A. 2. 1.          | Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)                                                                                                                                                                                                                                                                       | -362 508         | -179 365         |
| A. 2. 2.          | Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)                                                                                                                                                                                                                                                                         | -356 478         | 1 240 530        |
| A. 2. 3.          | Zmena stavu zásob (-/+)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 192 214          | -1 130 432       |
| A*                | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)</b>                                                                                                                                         | <b>1 890 726</b> | <b>1 103 751</b> |
| A. 3.             | Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)                                                                                                                                                                                                                                            | 0                | 0                |
| A. 4.             | Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)                                                                                                                                                                                                                                 | -48 109          | -46 541          |
| A**               | <b>Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.)</b>                                                                                                                                                                                                                                            | <b>1 842 617</b> | <b>1 057 210</b> |
| A. 7.             | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)                                                                                                                                                                                   | -227 612         | -126 512         |

| Označenie položky | Obsah položky                                                                                                                                                                                  | K 31.12.2022      | K 31.12.2021    |
|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------|
| <b>A.</b>         | <b>Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 9.)</b>                                                                                                          | <b>1 615 005</b>  | <b>930 698</b>  |
|                   | <b>Peňažné toky z investičnej činnosti</b>                                                                                                                                                     |                   |                 |
| B. 1.             | Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)                                                                                                                                        | 0                 | 0               |
| B. 2.             | Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)                                                                                                                                          | -195 792          | -422 840        |
| B. 5.             | Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                               | 4 552             | 7 667           |
| <b>B.</b>         | <b>Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)</b>                                                                                                                       | <b>-191 240</b>   | <b>-415 173</b> |
|                   | <b>Peňažné toky z finančnej činnosti</b>                                                                                                                                                       |                   |                 |
| C.1.              | Peňažné toky vznikajúce vo vlastnom imaní (+/-)                                                                                                                                                | 0                 | -1 900 000      |
| C.1.1.            | Príjmy z ďalších vkladov do VI spoločníkmi alebo fyz. osobou, ktorá je účt. jednotkou                                                                                                          | 0                 | 0               |
| C.1.8.            | Výdavky z ďalších dôvodov, ktoré súvisia so znížením vl. Imania                                                                                                                                | 0                 | -1 900 000      |
| C. 2.             | Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)                                                                        | 0                 | 1 900 000       |
| C. 2. 5.          | Príjmy z prijatých pôžičiek (+)                                                                                                                                                                | 0                 | 1 900 000       |
| C. 2. 6.          | Výdavky na splácanie pôžičiek                                                                                                                                                                  | 0                 | 0               |
| C. 4.             | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)                                                                       | -1 231 083        | -517 879        |
| <b>C.</b>         | <b>Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)</b>                                                                                                                          | <b>-1 231 083</b> | <b>-517 879</b> |
| <b>D.</b>         | <b>Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A + B + C)</b>                                                                                                     | <b>192 682</b>    | <b>-2 354</b>   |
| <b>E.</b>         | <b>Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)</b>                                                                                                | <b>729 910</b>    | <b>728 325</b>  |
| <b>F.</b>         | <b>Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)</b> | <b>922 592</b>    | <b>725 971</b>  |
| <b>G.</b>         | <b>Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)</b>                                                       | <b>-1 435</b>     | <b>3 939</b>    |
| <b>H.</b>         | <b>Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)</b>        | <b>921 157</b>    | <b>729 910</b>  |